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LAS PROPUEST.

"ADQUISICION DE PAPEL CON DESTINO A LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS ADADEMICO- ADMINISTRATIVAS DE

LA UPTC.
NOMBRE DEL PROPONENTE:
MARYEN ROSA FUENTES - NIT: 40016434-9
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 80 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 80 PUNTOS
NOMBRE DEL PROPONENTE:
DISPAPELES SAS - 860028580-2
REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 100 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 100 PUNTOS
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INVITACION PUBLICA No. 024 DE 2018

ADQUISICION DE PAPEL CON DESTINO A LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS ACADEMICO - ADMINISTRATIVAS DE LA UPTC”

CALIFICACION JURIDICA

DISPAPELES S.A.S.

1. ORIGINAL ANEXO 2. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. Para ser tenida en
cuenta la propuesta, debera utilizarse el modelo suministrado en este pliegoe y ser suscrita por el
representante legal o por la persena legaimente autorizada para ello. ..

COMPROMISO ANTICORRUPCION. Los Proponentes son conscientes del Compromiso
Anticorrupeion contenido en el Anexo 2 carta de presentacion en el cual manifiestan su apoyo
ifrestricto a los esfuerzos del Estado colombiano contra la corrupeion, Si se comprueba e
incumpiimiento del Proponente, sus empleados, representantes, asesores o de cualquier ofra
persana que en el Precesa de Contratacion actie en su nombre, habra causal suficiente para e
rechazo de la Oferta o para la terminacion anticipada de! contrato, si el incumplimiento ccutre con
posterioridad a la adjudicacion dei misma, sin perjuicio de que tal incumplimiento tenga
consecuencias adicionales.

CUMPLE

2. FOTOCOPA del Certificado de inscripcion en la Camara de Comercio, expedido porla
Camara de Comercio, con fecha de expedicion no mayor de 3 meses anteriores a la fecha de ciarre
de la INVITACION. {APLICA PARA PERSONAS NATU RALES) con excepcion de fo dispuesto para

el ejercicio de las profesiones liberales, segln el articulo 23 numeral 5 de! Cadigo de Comercio.”

NiA

3, FOTOCOPIA del Certificado de la Existencia y de Representacion Legal, expedido por la
Camara de Cemercio, con fecha de expedicion no mayor de 3 meses anteriores a fa fecha de cierre
de la INVITACION. Dentro de su objeto social se debe Ia posibifidad de contratar el objeto de |a
presente invitacion. (APLICA PARA PERSONAS JURIDICAS).

CUMPLE

4. AUTORIZACION: En caso de que el representante legal de la persona juridica, conforme a sus
estalutos, no tenga facultad para comprometerse por el valor de la propuesta y del contrato a que
hubiere jugar, debera presentar copia del acta emifida por el drgano competente en la cual se autoriza
para comprometer ala sociedad por el valor y demés aspecios de la propuesta, de conformidad con
lo establecido en los estatutos de la sociedad.

CUMPLE

§. ORIGINAL de [a Garantia de Seriedad de la Oferta a favor de Entidades Estatales, afavor de
Entidades

Estatales, suscrita y firmada por el proponente y con e! lleno de los siguientes requisitos:
BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA, NIT.
8918003301

CUMPLE

32| O,
MARYENROSA |l
FUENTES! GRAFILASSERF | |
EDITORES o -z
S =
1
AoRlME
o
iR
=
CUMPLE
CUMPLE
NIA
NIA
CUMPLE
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INVITACION PUBLICA No. 024 DE 2018

ADQUISICION DE PAPEL CON DESTINO A LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS ACADEMICO - ADMINISTRATIVAS DE LA UPTC”

REPORTADO EN DICHO BOLETIN. POR LO TANTO ES DEBER DE LA UNIVERSIDAD
VERIFICAR DICHA INFORMACION.

8. FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por 1a Procuraduria General de
la Nacién el cual debe estar vigente a la fecha de |a presentacion de la propuesta. (APLICA SOLO PARA CUMPLE CUMPLE
PERSONAS NATURALES). EN TODO CASD LA UNIVERSIDAD VERIFICARA A TRAVES DE LA .

CORRESPONDIENTE PAGINA WEB, LA AUSENCIA DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS.

9. FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes penales. En virlud de lo dispuesto en los Articulos 7 y 93
det Decreto Ley (19 de 2012, en concordancia con la Circular inferna No. 004 del Dieciséis de Enera de 2012,
no se fe requerird al cferente allegar este documente, pero se encuentra sujeto a verificacion por parte de la CUMPLE CUMPLE
Universidad. {APLICA SOLO PARA PERSONAS NATURALES),
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10. FOTOCOPIA del formulario Registro Unico Tributario {RUT), donde se establece el régimen
al cual pertenace. CUMPLE CUMPLE

14. CERTIFICACION DE EVALUACION DEL PROVEEDOR DE LA UPTC: Tomando en cuenta que
esfe es un documente expedido por la misma Universidad, de acuerdo a las directrices previstas en
el Articulo 9 del Decreto Ley 019 de 2012, no se le solicitara a los oferentes. En tode case y tomando
en cuenta que es requisito de habilitacion juridica que el proveedor de bisnes o servicios de Ia
universidad ostente una evaluacion superior igual o superior al 70% de acuerdo a la guia A-AB-P01-
G02, para poder ser objeto de verificacion por parfe de la entidad debe diligenciarse el
+ Correspondiente ANEXO 6.

CUMPLE CUMPLE

En caso de presentacion de propuestas en consorcio o unidn temporal cada uno de fos integrantes
del mismo debe presentar el Anexo.

12. DOCUMENTO DE CONFORMAGION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL

Los proponentes podrén participar @ titulo de Censorcio o Unidn Terporal, en ambos casos, respondiendo
solidariamente por las obligaciones derivadas de fa propuesta y de! conlrato a que hay lugar.

En la Union Temporal, deberan sehalar los términos y extension de su participacion en la propuesta yen gl
conirato, pera las sanciones que se deriven por el eventual incumplimiento de las obligaciones derivadas de la
propugsta y del conlrato, se impondrén de acuerdo con la participacion en la ejfecucion de cada uno de los
rmiembros.

Las personas naturales o juridicas que presenten propuesta conjunta deben indicar si su participacién es a titulo NiA NiA
de consorcio o de union temporal. En este Gltimo caso, es necesario precisar los iérminos y extension de la
participacion de cada uno de los miembros en la propuesta y en su ejecucion, los cuales no podran ser
modificados sin el consentimiento previo de |a Universidad Pedagdgica y Tecnotogica de Solombia,

Los miembros del Consorcio o de la Unién Temporal deberan designar, mediante documento suscrito por las
personas que lo integran, fa persona que los representara para todos los efectos y sefialara las reglas basicas
que regulen las relaciones entre ellos y su responsabilidad,

Cada uno de los integrantes de! consorcio o unién temporal deberan estar inscritos, clasificados y calificados
en Registro Unico de Proponentes de la Camara de Comercio, segun lo establecido en 2 presente Invitacion.

CALIFICACION JURIDICA. Pdging 3 de 4.
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CALIFICACION DE EXPERIENCIA
CALIFICACION REQUISITOS
TECNICOS MINIMOS CALIFICACION
TECNICA /PUNTAJE
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ACRETITACION (NSTITUCIONAL

DE ALTA CALIDAD
MULTIC AMPES
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Tunja, 05 de junio de 2018

Sefores

COMITE DE LICITACIONES Y CONTRATOS
Universidad Pedagdgica y Tecnolégica de Colombia
Presente

Respetados Sefiores:

En atencion a [a invitacién publica 024 de 2018, comedidamente estamos emitiendo
evaluacion, asi:

OBJETO * ADQUISICION DE PAPEL CON DESTINO A LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS ACADEMICO -
ADMINISTRATIVAS DE LA UPT

EVALUACION TECNICA Y EVALUACION DE ESTUDIO ECONOMICO (NUMERALES 5,10,4 Y 5,10,5 DEL PLIEGO DE

CONDICIONES
PUNTAIJE
EVALUACION
EVALUACION ESTUDIO
VALOR DE LA TECNICA ECONOMICO
PROPONENTE NIT PROPUESTA NUMERAL 5,10,4 | NUMERAL 5.10.5
MARYEN ROSA FUENTES 40016434-9 5 78.070.426,00 ADMISIBIE 80
DISPAPELES S.A.S. 860028580-2 | & 51.858.018,00 ADMISIBLE 100
OBSERVACIONES: La evaluacidn técnica se realiza teniendo en cuenta las propuestas presentadas por los
proponentes, siendo ambas admisibles por cumplir con los requisitos del pliego. El puntaje econdmico se
concede segin el numeral 5.10.5 del pliego de condiciones

(Sl

CES\AR—TIBERI

MORENO ROJAS

Integrante Cémlte Evaluador

'CONOCIMIENTO DE PAZ

JOSE HUMBERTO DAZA f;ZDR:’GU’Ez

Integrante Comité Evaluatior
—_

W W ow .

uptec

.edu co

Avenida Central del Norte 38-115
Tunja v en el PBX {87} 8 7405626






INVITACION PUBLICA No. 024 DE 2018
"ADQUISICION DE PAPEL CON DESTINO A LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS ADADEMICO-
ADMINISTRATIVAS DE LA UPTC ".

NOMBRE DEL PROPONENTE:
MARYEN ROSA FUENTES - NIT: 40016434-9

Numero Nombre de entidad 4
certificacion contratante Olyetn ol Observaciones Resuftado
Disefio, diagramacion No allega Copia de NO
1 Gobernacion de Boyacd | ilustracién, edicién impresion de $81°970.820 contrato seguin se salicito. ADMISIBLE
material aducativo Si allega certificacion del
contrato
: ; : No allega Copia de
Diserio e impresion de los , , ) NO
2 i : : $45°.733..000 contrato seguin se solicito.
Gobernacion de boyaca diferentes materiales... Si allega certificacion del ADMISIBLE
contrato

Nota. El oferente NO ES ADMISIBLE EN LA ACREDITACION DE EXPERIENCIA, por cuanto no allega copia de los contratos
certificados segun solicito *..agjuntando en cualquiera de éstos casos, también las Copias de los contratos...”

NOMBRE DEL PROPONENTE:

DISPAPELES SAS - 860028580-2

Numero Nombre de entidad '
certificacion contratante Oieen Vissor Observaciones Resultado
UNIVERSIDAD Allega Copia de contrato
] PEDAGOGICA Y e e $41°682.724 sequin se solicitd. ADMISIBLE
TECNOLOGICA DE Si allega CERTIFICACION
COLOMBIA
Allega Copia de contrato N
2 UNIVERSIDAD MILITAR SUMIN%ER;? A?EL%;RHENTOS $313.330.777 02DE 2015 SEGUNSE | ADMISIBLE
NUEVA GRANADA : SOLICITO.
Y también CERTIFICACION

Nota. El oferente ES ADMISIBLE
EN LA ACREDITACION DE EXPERIENCIA,

Dado a los cinco (5) de mes de Junio de 20!8."—"—\

i p e r. 25
/ %{Qx Y 7
JESUS ARIELTCIFUENTES M

DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISO: CARLOS FELIPE PRIETO






